
D. R. A.  n.  441

                                                                                     Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

Il Dirigente Area 4
Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista        la L.R. 22 febbraio 2019 n. 2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2019-2021”;
Vista la  L.R.  24 gennaio 2020 n.  1  “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del  Bilancio  della  Regione per 

l'esercizio finanziario 2020”;
Visto il D.P.R.S. n. 12 del 27/06/2019, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge Regionale 

del  16.12.2008,  n.  19,  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  di  cui 
all'art.13, comma 3, della Legge Regionale del 17.03.2016, n. 3. Modifica del D.P.R.S. 18.01.2013, n. 6 e  
successive modifiche ed integrazioni;

Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 701 del 16.02.2018 con il quale è stato conferito  
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei  
Trasporti al Dott. Fulvio Bellomo;

Visto il D.D.G. n. 1971 del   06/08/2019 con il quale l'Arch. Giovanni Schifano è stato nominato Dirigente  
preposto  a decorrere dal 01/08/2019 all'Area 4 –  Affari Generali del  Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture , della Mobilità e dei Trasporti;

Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, e s.m.i.;
Vista la nota n. 44853 del 06/09/2019 con la quale il Dirigente Generale ha programmato la spesa per i  

servizi postali del secondo semestre dell’anno 2019 e per i primo semestre dell’anno 2020 sia per gli  
Uffici  della  Sede  centrale  del  dipartimento  Infrastrutture  che  per  le  sedi  degli  Uffici  delle  
Motorizzazioni Civili dell’Isola;

Considerato che il DRA n. 2191 del 09/09/2019 di impegno somme per i servizi postali programmati con la nota 
sopraindicata n. 44853 del 06/09/2019 ha subito rilievo dalla Ragioneria Centrale, in considerazione 
che  non  è  possibile  assumere  un  impegno  pluriennale  in  assenza  di  obbligazioni  giuridicamente 
vincolanti e pertanto con la nota n. 48517 del 30/09/2019 sono stati richiesti alle Motorizzazioni  
dell’Isola i Contratti per i servizi postali al fine di procedere agli impegni di spesa;

Considerato che con la mail del 10/01/2020 la Motorizzazione di Ragusa ha trasmesso il rinnovo del contratto 
dei Servizi Postali stipulato tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione  con la Ditta  
Poste Italiane s.p.a., con sede a Roma, in viale Europa 190 Partita IVA 01114601006, giusta RDO n.  
1134390 del 31/12/2019  per anni uno e per l’importo di €. 3.000,00 COD. CIG. ZD92A3EFA6;

Ritenuto di dovere procedere ad assumere l’impegno di  € 3.000,00  sul  capitolo  272507,  per far fronte ai 
corrispettivi derivanti dall’affidamento dei servizi  postali  della Motorizzazione Civile di Ragusa alla  
Ditta  Poste  Italiane  s.p.a.,  con  sede  a  Roma,  in  viale  Europa  190  Partita  IVA  01114601006,  per 
l’esercizio finanziario 2020 con codifica Impegno U.1.03.02.16.002;

Vista la disponibilità sul capitolo 272507 “Spese postali e telegrafiche”



Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

D E C R E T A

ART. 1 Per le motivazioni in premessa indicate, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, per  
il pagamento dovuto alla  Ditta Poste Italiane s.p.a., con sede a Roma, in viale Europa 190 Partita IVA 
01114601006 per l’affidamento dei servizi postali, per anni, della MCTC di Ragusa di cui al contratto  
(R.D.O)  n.  1134390 del  31/12/2019,  è  assunto l’impegno di   €.  3.000,00  sul  capitolo  272507  del 
Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2020 con codifica impegno U.1.03.02.16.002 
COD. CIG. ZD92A3EFA6.

Il  presente decreto sarà  trasmesso per  la  registrazione alla  Ragioneria  Centrale  delle  Infrastrutture e  della  
Mobilità  ed  assumerà  efficacia  successivamente  alla  registrazione,  della  quale  verrà  data  comunicazione 
attraverso  il  sito  istituzionale;  e  la  sua  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  risponde  esclusivamente 
all'assolvimento degli obblighi di cui all'art. 68 della L.R. 21/2014, così come sostituito dal comma 6 dell'art.98  
della L.R. 09/2015.
Palermo lì 19/03/2020

             FTO    Il Consegnatario                                                                          FTO Il Dirigente Area 4
     (Geom. Francesco Calabria)                                                                    (Arch. Giovanni Schifano)


	D. R. A. n. 441

